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       Junta de Licitaciones y contratos
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 01 DE  2010
PREGUNTAS REALIZADAS POR EL DOCTOR FELIPE CAMPO ARROYO, Gerente Sucursal Cauca, Positiva Compañía de Seguros SA

PREGUNTA No. 01: En el Punto 1.4.1 c) aclarar que se debe certificar, la duración de qué?

RESPUESTA No. 01: La empresa debe acreditar una vida jurídica  no inferior al plazo de ejecución del contrato y un año más, contados a partir del cierre de la presente convocatoria.

PREGUNTA No 02. Permanencia mínima de 2 años en Positiva.

RESPUESTA No. 02: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita a revisar la Adenda No. 01 de la  Convocatoria 001 de 2010.
PREGUNTA No 03: Se deben adjuntar las hojas de vida de los profesionales?  Para demostrar el punto 5.3.1
RESPUESTA No. 03: Sí. Se deben adjuntar las hojas de vida de los profesionales con sus debidos soportes.
PREGUNTA No 04.  Para el punto 6.1.3. SVEO para el riesgo biológico  apartado b) Especificar número mínimo de titulaciones y vacunas de hepatitis B.

RESPUESTA No. 04: Como será criterio de evaluación no se establecen mínimos.
PREGUNTA No 05. Para el Punto 6.1.5. SVEO riesgo psicosocial especificar horas mínimas de asesoría  o número  mínimo de evaluación
RESPUESTA No. 05: No existe mínimos requeridos dado que es factor de calificación.
Popayán, 15 de febrero de 2010
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Presidente
